3.19.8 De monacho, qui strangulavit abbatem et interfecit monachum dormientem.

[1] "Super talentum plumbi sedet iniquitas et super monacho isto cuncta malitia demoratur. Hic enim quadam nocte cellam vinariam ingrediens, cum quodam terebello universas monasterii vegetes perforavit et, singulis vinorum generibus degustatis, in claustrum rediit plenissime debachatus. Et ecce abbas ad pulsationem horologii surrexerat et more solito monasterium ingredi cupiebat. Ille vero apprehendens cuculle capucium, cepit eum fortissime regirare. Abbas autem cepit dicere "De profundis". Et ille inquit: "Et ego in profundum putei te demergam." Quid plura? Sic regirando strangulavit abbatem et corpus in puteum claustrum proiecit. Postea vero ingrediens dormitorium, quendam interfecit monachum dormientem. Ego quidem, licet de sua salute desperem, propter alia innumerabilia crimina et quia in ipsius ore numquam veritas est inventa, has tamen ei litteras dubitanter concessi, quibus se vestro apostolatui presentaret ..."

3.19.9 De monacho, qui toxicavit abbatem.

[1] "Monachus iste immo demonachus ambitione dominum ..."

3.19.10 De Samno¹ monacho et innumerabilibus inquitatibus eius.

[1] "Samnus Dalinensis, qui has litteras compunctionis monchus fuit habitu et in monasterio per terminum demorando, multa scelera perpetravit. Postmodum vero/ cum galeis...ut bruta/ animalia..."

has] in presagium add. S vero | [\[37^{rb}\] S](#) bruta | [\[55^r\] A](#)

¹For the crimes of Samnus Daliniensis , see [3.13.18](#).

3.19.11 De plebano, qui virum cuius uxorem cognoverat exoculavit.

[1] "Plebanus hic, qui vobis carmen sui doloris apportat ..."

3.19.12 De sacerdote, qui execrabilia facinora perpetravit.

[1] "Presentium portitor .H., dum indigne sacerdotii ..."

3.19.13 De illo, qui presbyterum interfecit super altare.

[1] "Sicostratus, natione Sardus et officio faber lignarius, cum ad silvam cum securi et ascia summo diluculo properaret, ecce quidem neptis eius altis ipsum vocibus clamitabat, dicens: 'Revertere, revertere, quia sacerdos tuam cognoscit uxorem.' Ille vero festinans de sacerdote quesivit. Tunc quidam ex vicinis eius ait: 'Modo recessit et iam incipit missarum solemnia celebrare.' Ipse quidem cucurrit festinantius et elevata securi sacerdotem super altare mactavit. Post naufragium denique ad tabulam secundum cucurrit et optat abolere per penam, quod commisit per culpam."

Sicostratus] Licostratus Schönbach ed

3.19.14 De illo, qui violentas manus iniecit in clericum.

[1] "Hermanus presentium lator manus in quendam clericum ..."

3.19.15 De illo, qui sodomiticum facinus perpetravit.

[1] "Hic homo de humo immo de limo in luto sodomitici sceleris se fedavit/. Unde..."

fedavit | [\[37va\]](#) S

3.19.16 De illo, qui cognovit diversa genera bestiarum.

[1] "Contremiscit stilus perorantis, lingua pavescit dum ..."

3.19.17 De monacha, que cum monacho aufugit.¹

[1] "Monialis hec demonosa quidam monachum demoniachum ..."

¹See JEAN LECLERCQ "Documents sur les fugitifs" **Analecta monastica** 7 (1965) = **Studia Anselmiana**.

3.19.18 De muliere, que post adulterium accepit habitum monachalem et iterum commisit incestum.

[1] "Latrix presentium .B. postquam a viro fuit per/"

| [55v] A

3.19.19 De muliere, que de cella exivit et cum sacerdote aufugit.

[1] "Latrix presentium .A., cum per octo annorum spatium ..."

3.19.20 De muliere, que corpus lenocinio proscripsit.

[1] "Mulier, que vobis hanc paginam sigillatam presentat ..."

3.19.21 De muliere, que virum suum pro quodam adultero toxicavit.

[1] "Latrix presentium .B. virum suum pro quodam adultero toxicavit. Quare illam ad apostolice sedis clementiam destinamus, supplicantes attentius ut defectum nostre scientie in exhibitione penitentie suppleatis."

3.19.22 De muliere, que virum suum causa cuiusdam adulteri interfecit.

[1] "Filia Babilonis misera, que cryographum criminis aborendi ostendit, causa cuiusdam adulteri virum proprium interfecit. Unde se vestre pietati presentat, penitencie remedium postulando.

© [Steven M. Wight](#), Los Angeles 1998
[Scrineum](#) © Università di Pavia 1999

Boncompagnus 3.20

[Table of Contents](#) -- [Previous title](#) -- [Next title \(4.1\)](#)-- [Tituli](#)
[Incipits](#) -- [Siglorum conspectus](#)

| 3.20 DE PETITIONIBUS

3.20.1 Quid sit petitio.

[1] Petitio est brevis et expressus dicendi modus, qui principalia tangit et accessoria non omittit. Vel petitio| est quedam verborum congeries, que affectum breviter exprimit petitionis. Vel petitio est quedam cedula¹ memorialis, que breviter propositum petitionis declarat.

| [\[55v\]](#) A [\[37vb\]](#) S | [\[38ra\]](#) S petitio | [\[56r\]](#) A

1

Perhaps the reading should be *cellula*: see **Rhetorica novissima 8.1.17**. At the very least Boncompagno intends a pun here

3.20.2 Unde dicatur.

[1] Petitio dicitur a petitore. Vel dicitur petitio, quoniam hoc verbum poni "petit" frequentius in petitionibus consuevit.

3.20.3 Quare per tertiam personam fiat petitio.

[1] Per tertiam personam petitiones ideo fiunt, quoniam illi, qui eas offerri faciunt, ex maiori parte sunt absentes, unde rationabilius per tertiam personam allegare videretur. Si autem illi, qui sunt presentes, per tertiam personam illas offerunt, vestigia plurium imitantur. Vel potest dici, quod quedam species verecundie removetur, cum per tertiam personam aliquid de aliquo allegatur. Vel potest dici, quod per hoc vitatur prolixitas et observatur commoditas brevitatis.

3.20.4 De electionibus.

[1] "Vestre significant sanctitati suffraganei Cantuariensis archiepiscopatus, quod--cum Remensis¹ archiepiscopus causam, que verititur inter eos ex una parte et archidiaconum et capitulum ex alia super electiom factam de Lugdonensi² episcopo, qui fuit in archiepiscopum electus, iuxta mandati vestri tenorem procedere vellet et parati essent probare, quod electio non fuerat secundum ius et approbatam consuetudinem celebrata--pars capituli sedem apostolicam appellavit. Archiepiscopus autem appellationi differens, dedit illis apostolos,³ cum quibus ante vestram presentiam accesserunt. Illi vero tunc ad vos direxerunt episcopum Xenofontensem,⁴

qui cum eis diutius litigavit, quia non poterant esse in iudicibus concordes. Demum sanctitas vestra Rotomagensi archiepiscopo causam appellatione sublata comissit, coram quo dum lix contestari deberet, contra ipsum frivolam suspicionis causam invenientes, iterum appellarunt. Tunc archiepiscopus illis reluctantibus appellationi detulit, eis apostolos exhibens, cum quibus ad vos venire deberent. Ipsi vero ad sanctitatis vestre pedes remiserunt Xenofontensem et tunc de communi cordordia Eboracensem⁵ archiepiscopum et abbatem Claravalensem iudices elegerunt, qui sicut viri providi et discreti utramque partem ante suam presentiam convocarunt et ceperunt de facto audire. Sed post contestationem litis quidam monachi Cantuarienses ad sedem apostolicam acesserunt, qui per subreptionem et veritate tacita impetravere litteras, in quibus continebatur, quod Parisiensis⁶ episcopus deberet esse in eadem causa tertius iudex, ut sic subterfugiendi materiam invenirent. Piores vero delegati nichilominus in causa procedere volentes, ipsos duobus peremptoriis citavere, qui vix ad tertium citati venerunt, exceptiones frivolas proponentes. Sed cum suffraganei de suis episcopatibus quosdam religiosas prelatos vellent producere testes, ipsi ex adverso dixerunt, quod non licebat eis pugnare domesticis testimoniis, et super hoc accessorio appellarunt. Quare iudices dubitantes et trepidantes, ubi non erant timor, appellationi detulerunt. Eapropter petunt a sanctitate vestra, ut utramque partem ante vestram presentiam convocetis, quoniam causa ipsa non poterit alibi terminari."

Lugdensi X Lugdonensi BPM. essent] erunt X tunc] nunc X vos] duos P
 Xenofontensem] Tarvisinum (ie Trevisio) X Xenforensem B Xenofontensem M
 Xenfrontensem P (Saintes/Xaintes) lix] lis Xenofontensem] Paduanum X
 Xenfrontensem P Xenfontensem M Xenfontsem B discre|ti [38rb] S vix ad:
 iuxta M non om. B